平成２６年６月５日

保護者の皆様

練馬区立練馬中学校

校長 柴田伊知郎

情報モラル講習会の開催について

 青葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。

 さて、本校では保護者の皆様を対象に「情報モラル講習会」を開催いたします。この講習会のねら

いは、携帯電話やインターネットなどの正しい使用方法等を学習することです。この講習会を通して、

情報機器やインターネットなどについての正しい認識を持ち、健全育成の充実をさらに図りたいと存

じます。

 つきましては、下記の通り実施いたしますので、多くの保護者の皆様にご出席頂きたく、ご案内申

し上げます。

記

１ 実施日時  平成２６年６月１９日（木）

        １３時３５分 ２年生生徒向け講習会  体 育 館

        １４時５０分 保護者向け講習会    会 議 室

２ 実施内容  練馬区教育委員会指定の委託業者（NPO 法人）による「情報モラル」についての

生徒向け講習会、および保護者向け講習会を実施します。携帯電話等の情報機器の

使用や疑問について詳しく説明していただけます。

３ 講師  ＮＰＯ法人 ロジカルキット

４ 内容    １３時３５分 ２年生生徒向け講習会

        １４時５０分 保護者向け講習会

                                  ①学校長挨拶

                        ②講 演

                                      ③質疑応答

        １５時５０分 終了

尚、保護者の皆様の生徒向け講習会への参加もお待ちしております。